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 Úvodní slovo vydavatele časopisu 

 

Vážení a milí čtenáři časopisu Školní špion, 

přináším Vám další skvělé číslo našeho školního časopisu a věřím, že se při jeho čtení 

dozvíte opět spoustu zajímavých informací o dění v naší základní škole. Naši žáci a učitelé vás 

zde seznámí alespoň s některými akcemi, které se uskutečnily během tří měsíců (říjen, listopad 

a prosinec). 

Ve škole bylo opět rušno. Během podzimních měsíců se ve třídách objevilo spoustu výrobků 

z přírodních materiálů, na chodbách školy pobíhala v období Halloweenu různá strašidla, mohli 

jste zde potkat i profesionálního hasiče nebo ucítit vůni bramboráků a svatomartinských 

rohlíčků. 

V prosinci se pak po celé škole rozléhal zpěv vánočních koled a písniček, které si žáci 

připravovali na naše vánoční zpívání. S prvním sněhem si děti zpestřily výuku tělesné výchovy a 

na chodbách se objevily zaparkované boby a sáně. 

V posledním prosincovém týdnu už se nikomu moc do učení nechtělo, protože všichni žáci 

již mysleli jen na vánoční dárky, ale přesto ještě během výuky zvládli žáci 5. ročníku vymyslet 

hezkou vánoční báseň, žáci z jednotlivých tříd se zúčastnili florbalového turnaje a ve všech 

třídách proběhly hezké vánoční besídky, při kterých si žáci se svými učiteli připomněli různé 

vánoční zvyky a tradice. Po vánočních prázdninách se děti opět vrátí do školy a já se budu těšit 

na další akce, které budou ve škole probíhat. 

Na závěr Vám čtenářům přeji hezké počtení a přeji Vám všem hodně zdraví v novém 

kalendářním roce 2024. 

Váš ŠKOLNÍ ŠPION 😊 
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Vánoční zpívání 

 

Akce s názvem Vánoční zpívání 

proběhla ve čtvrtek 14. prosince 2023 od půl 

páté v kulturním domě v Kralicích na Hané.  

Pojďte s námi nahlédnout pod pokličku 

příprav této akce. 

Nápad na předvánoční odpoledne 

s písničkami a posezením se zrodil v hlavě 

naší paní ředitelky. 

Na začátku bylo hlavní domluvit vhodný 

termín, kdy by byl ještě před Vánoci volný 

kulturní dům. 

Hned poté dostaly paní učitelky i paní 

vychovatelky za úkol vybrat vánoční nebo 

zimní písničku pro svou třídu. Bylo na nich, 

zda půjde o tradiční koledu nebo o některou 

z populárních písní. 

Brzy už zněly jednotlivé písně ze tříd. 

My však ještě neměli píseň společnou. Bylo 

potřeba, abychom vybrali píseň, která bude 

mít jednoduchou melodii a nebude příliš 

nízko, ale ani příliš vysoko. Volba proto 

padla na píseň Vánoční od Michala 

Tučného. 

Za dva týdny jsme se všichni sešli o 

velké přestávce na schodech, abychom 

zjistili, jak nám to bude společně znít. 

Očekávání bylo veliké, ale předvedli jsme se 

jako praví profesionálové. Stačila nám jedna 

zkouška a bylo jasné, že nám to zní krásně. 

Kromě nácviku písní však bylo potřeba 

zařídit spoustu dalších věcí. Vymyslet, čím 

vyzdobíme oponu a stoly, zamluvit zvukaře 

(nejlépe i se světly), shromáždit hudební 

doprovod na jeden flash disk a v neposlední 

řadě vybrat z žáků pátého ročníku dva 

moderátory. 

Těmi se stali Šimon Krejčíř a Monika 

Baťková. Jejich úkolem bylo naučit se číst 
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text k uvedení jednotlivých vystoupení. 

Naštěstí na to byli dva, a tak si text 

spravedlivě rozdělili. 

Nastal čas generální zkoušky. Všichni 

jsme se proto ráno ve středu 13. prosince 

vypravili do kulturního domu. Postupně se 

na podiu střídali moderátoři a žáci 

jednotlivých tříd. Ti si nejenom zkusili 

zazpívat před všemi ostatními nacvičenou 

píseň, ale také se dozvěděli, kde mají na 

podiu stát, kudy budou přicházet a také 

odcházet. Během zkoušení se na podiu také 

zdobila opona pomocí papírových vloček. 

Generální zkouška proběhla na 

jedničku. Jen ještě některé písně doplníme 

doprovodem na rolničky nebo triangl. To 

zvládneme do zítřka dotrénovat.  

Sraz s dětmi jsme měli ve čtvrtek o čtvrt 

na pět přímo v kulturním domě. 

Když žáci přicházeli, bylo již vše 

připravené. Během odpoledne se navozily 

věci do bufetu. Nachystaly se stoly, na 

kterých byly bílé ubrusy ozdobené smrkovou 

větvičkou a keramickým svícínkem. Také 

zde byla přáníčka a talířek s brambůrkami. 

Na podiu už byly rozestavěny mikrofony, 

reproduktory i světla a nechyběl ani vánočně 

nazdobený stromeček. 

Před programem, stejně jako i po něm, 

si mohli návštěvníci koupit malé občerstvení. 

V bufetu na ně čekal punč pro děti nebo 

dospělé, kofola i vynikající domácí buchta. 

O půl páté již byly všechny děti 

připravené v zákulisí. Vlastně, prvňáčci se 

už chystali pod podiem. 

 

Úvodní slovo patřilo paní ředitelce. 

Potom už se mikrofonu chopili naši 

moderátoři. Jednotlivá vystoupení na sebe 

plynule navazovala. Vždy byla totiž jedna 

třída nachystaná v sále a další čekala za 

dveřmi v chodbě. Při odchodu žáků z podia 

se tak třída ze sálu posunula k podiu a třída 



 

Strana6 

z chodby zase do sálu. 

 

Po písničce třetího oddělení školní 

družiny k žákům, kteří již byli na podiu, 

spěchali všichni ostatní. Na podium proto 

mířili nejen žáci, ale také jejich paní učitelky, 

paní vychovatelky, paní asistentky i paní 

ředitelka. Společně tak všem zazpívali píseň 

Vánoční. 

Na úplný závěr programu paní ředitelka 

všem poděkovala, že si našli čas a přišli 

podpořit naše žáky a strávili s námi tento 

čas. A protože se blížily Vánoce, tak popřála 

také krásně prožité Vánoce v kruhu 

rodinném. 

 

A pak už děti opustily podium, posbíraly 

si své věci v zákulisí a přesunuly se ke svým 

rodičům. Někdo si šel ještě koupit něco 

dobrého do bufetu, jiný zůstal, aby si mohl 

popovídat s kamarády a sdělit jim zážitky 

z tohoto vystoupení. Pouze někteří spěchali 

domů. 

Tady by se dalo moje vyprávění ukončit, 

já vám však musím napsat i to, co je potřeba 

udělat po skončení takové akce. 

Vše se musí vrátit do původního stavu a 

uklidit. A nejedná se jenom o podium a sál, 

ale také o všechny ostatní prostory. Poté se 

také musí celý kulturní dům uzamknout. 

Málem bych zapomněla na to 

nejdůležitější! 

Chtěla bych moc poděkovat dětem 

za jejich zodpovědný přístup a nasazení, se 

kterým k této akci přistupovaly. Všem 

rodičům za jejich čas a podporu naší školy. 

A v neposlední řadě všem svým kolegyním, 

bez kterých by se tato akce nemohla 

v žádném případě uskutečnit. DĚKUJI. 

autor článku: Miroslava Kosková 
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Události z prvního ročníku 

 

Bezzubka praví: Podzim nás baví 

Letošní krásný podzim nás inspiroval k 

mnoha zajímavým aktivitám. Nejen že nám 

umožnil trávit spoustu času na školní 

zahradě, ale i ve vyučování jsme podzim 

poznávali ze všech stran. 

V pracovních činnostech jsme předešli 

tradiční dlabání dýní výrobou dýní 

papírových. A že se nám povedly! 

Ve výtvarné výchově jsme si pro změnu 

namalovali a vystřihli veselé deštníky do 

nepohody a hned jsme je aspoň symbolicky 

ve třídě vyzkoušeli.  

 

V prvouce jsme podzimu věnovali celý 

měsíc říjen. S papouškem Oskarem, který 

nás učivem prvouky provází, jsme poznávali 

symboly podzimního počasí, podívali jsme se 

do zahrady a sklízeli jsme bohatou úrodu 

zeleniny. 

Umíme poznávat různé druhy ovoce a 

nejvíc nás bavilo jejich ochutnávání. Víme, 

jakým způsobem se dá sklizená zelenina i 

ovoce uchovat na zimu. Naučili jsme se 

názvy některých listnatých a jehličnatých 

stromů a víme, jaké plody na nich rostou.

 

autor článku: Zdenka Kimlová 
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Co všechno už umíme 

Čas běží a my jsme už čtyři měsíce 

školáci a školačky. Naší hlavní náplní ve 

vyučování je výuka čtení a psaní. 

Když se řekne, že umíme už jedenáct 

písmen, může se někomu zdát, že je to 

málo. My však musíme zvládnout nejen 

tiskací písmena, ale také jejich psací tvary. 

Vynásobíme-li každé písmenko čtyřikrát, 

rázem tu máme čtyřicet čtyři písmen, s nimiž 

jsme se seznámili v naší první učebnici Živé  

abecedě. 

Statečně trénujeme čtení slabik, což je 

vůbec nejtěžší učivo v první třídě. Abychom 

si nové písmenko lépe zapamatovali, přečte 

nám k němu paní učitelka pokaždé veselou 

pohádku. 

V listopadu jsme se s radostí pustili do 

Slabikáře, v němž nás čeká čtení slabik, slov 

a vět. 

I v psaní děláme pokroky. Pracovní sešit 

Moje první psaní vystřídala písanka s prvními 

písmeny a slabikami. Podívejte, jak veliká 

byla naše radost, když jsme zvládli napsat 

první slova! 

 

 

 

Já Bezzubka mám však nejraději 

matematiku a myslím, že ji má v oblibě i 

většina prvňáčků. Sčítáme a odčítáme do 

šesti, zvládáme rozklady a porovnávání 

čísel, rozlišujeme geometrické tvary a řešíme 

rozmanité úkoly, které nám chystá kamarád 

Matýsek. Naše učebnice se totiž jmenuje 

Matýskova matematika. 

A to už bude pro tentokrát všechno. 

Mějte se hezky a příště na shledanou. 

Váš dráček Bezzubka 

 

 

 

 

 

 

autor článku: Zdenka Kimlová 
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Události z druhého ročníku 

Preventivní program Hasík 

V adventním čase se ve většině rodin 

konají přípravy na nejkrásnější svátky v roce, 

Vánoce. Zapalují se svíčky na adventním 

věnci, peče se cukroví a nakupuje zábavní 

pyrotechnika na oslavu nového roku. Při 

manipulaci s ohněm však hrozí nebezpečí 

požáru nebo úrazu. Abychom děti připravili 

na řešení těchto krizových situací, pozvali 

jsme do školy člena Hasičského 

záchranného sboru z Prostějova. 

Beseda se uskutečnila v pátek 15. 12. 

2023 ve druhé třídě. Profesionální hasič, pan 

Vojtěch, nejprve žákům přiblížil své náročné 

povolání. Teď už všichni vědí, že hasiči 

zasahují nejen při požárech, ale pomáhají při 

dopravních nehodách i při živelných 

pohromách. 

Potom si žáci zopakovali důležitá 

telefonní čísla, která zajišťují spojení se 

všemi složkami záchranného systému. 

Kromě hasičů mezi ně patří i policisté a 

zdravotníci. Dozvěděli se také, jak správně 

ohlásit požár nebo nehodu. Na toto téma si 

děti zahrály scénku.  

Diskuze pokračovala tématem „Dobrý a 

zlý oheň“. Žáci byli poučeni, jak se chovat při 

požáru v domácnosti, co dělat, když na nich 

hoří oblečení, a jak ošetřit popáleninu. Pan 

Vojtěch také dětem předvedl ohnivzdorný 

hasičský oděv s přilbou, maskou a dýchacím 

přístrojem a děti si jej pak mohly vyzkoušet.  

Na konci setkání dostali všichni žáci 

rozvrh, magnetku, hru Černý Petr a kapesní 

návod chování při mimořádných událostech, 

kde je spousta užitečných rad. Pozvání na 

prohlídku hasičské stanice v Prostějově 

určitě rádi využijeme. 

autor článku: Hana Půdová
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Události ze třetího ročníku

Zimní radovánky 

Zima je v plném proudu a s ní přichází i 

sněhová nadílka, která nám dává možnost 

radosti a zábavy. 

 Děti z naší třídy byly nadšené, když 

spatřily za oknem první letošní sníh. V jejich 

očích bylo vidět radostné jiskření a nebylo 

třeba je dvakrát zvát ven. Sněžné radovánky 

se staly nedílnou součástí našich školních 

přestávek. 

Dvě hodiny tělesné výchovy jsme se 

rozhodly strávit venku a využít tento čas 

naplno. Děti se na tento den svědomitě 

přichystaly. Školní dvůr zaplnila nutná zimní 

výbava v podobě saní, bobů a lopat. Jakmile 

nastal správný čas, oblékli jsme si teplé 

oblečení a vyrazili na nedaleký kopec, který 

se stal naší zimní arénou. Děti to tam moc 

dobře znají, protože tam chodí sáňkovat i ve 

svém volném čase po vyučování. Když jsme 

dorazili na místo, děti se vrhly do akce. 

Každý měl možnost se projet z kopce dolů. 

Všichni si užívali tento adrenalinový zážitek, 

který posílil jejich zimního ducha. 

Ale to nebylo všechno! Našim dalším 

sněhovým dobrodružstvím bylo stavění 

sněhuláka na školní zahradě. Děti se toho 

chopily zodpovědně. Rozdělily se na dvě 

skupinky. Jednu skupinku tvořily holky a 

druhou zase kluci. Domluvili se mezi sebou, 

že budou soutěžit o to, kdo postaví 

nejhezčího sněhuláka. Každý se snažil 

přispět ke stavbě. Všechny ruce se zapojily 

do vytváření toho nejhezčího sněhuláka. 

Nakonec jsme se shodli, že na obou 

sněhulácích je něco krásného, tudíž vyhráli 

obě skupinky. Během této aktivity děti 

rozvíjely svou tvořivost a učily se týmové 

spolupráci. Po tomto úsilí na nás na školní 

zahradě koukali dva sněhuláci. 
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Když jsme se vrátili do třídy, byli jsme 

všichni mokří a unavení, ale naplnění radostí 

a spokojeností. Získali jsme také hlavně 

mnoho společných vzpomínek a utužili jsme 

náš kolektiv. 

autor článku: Klára Hloch Drábková 

 

Vánoční večírek 

Před tím, než jsme odešli na vánoční 

prázdniny, jsme si s dětmi ve třetí třídě 

uspořádaly vánoční večírek. Tento večírek je 

u nás tradicí už od první třídy. Děti se na něj 

pochopitelně hodně těší.  

Vše začíná dva týdny před plánovanou 

akcí, kdy se děti mezi sebou domluví na 

předávání vánočních dárečků, které si 

navzájem koupí za předem domluvenou 

částku. Tato částka není nijak veliká. Jde 

nám jen o malou drobnost, která nám 

vykouzlí úsměv na tváři. 

Vánoční večírek se konal 21. prosince. 

Tento den už ve škole neprobíhá výuka. 

Tento den je věnován pouze zábavě. Školní 

třída se proměnila ve večírkové řádění. Děti 

si z lavic vytvořily velké rautové stoly, na 

které si vyskládaly všechno, co si přinesly 

z domova. Různé sladkosti, cukroví, 

pochutinky a nechybělo ani dětské šampáňo, 

kterým jsme si společně připili na šťastné 

vánoční svátky. 

Ve třídě máme vánoční stromeček, pod 

který jsme si dali vánoční dárečky a společně 

si je u stromečku rozbalili. Potom je chvilka 

klidu, kdy si děti prohlíží věci, které dostaly.  

Nakonec se rozezněla třídou hudba. To 

znamená, že nastala taneční zábava, kterou 

u nás ve třídě mají rády hlavně holky. Kluci 

se do těchto aktivit moc nezapojují.  

O zábavu se postaraly holky, které do 

školy přinesly dětské barvy na vlasy. 

Společně jsme si tak mohli vytvořit i 

večírkové účesy, které tomu dodaly tu 

správnou atmosféru. 

autor článku: Klára Hloch Drábková 
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Události ze čtvrtého ročníku

Podzimní část kurzu dopravní 

výchovy 

Každým rokem jezdí 4. třídy na dopravní 

hřiště. I naše třída se 2. 10. zúčastnila 

vyučování na dopravním hřišti. 

Když jsme přišli na hřiště, tak byla zima. 

Pan vyučující nás zavedl do třídy, kde jsme 

si sedli na matrace a vysvětloval nám 

dopravní situace, které se nám mohou na 

kole přihodit. Seděla tam s námi ještě jedna 

třída z další vesnické školy. Byly to zajímavé 

informace, ale my jsme se nejvíce těšili na 

jízdu po hřišti.  

Na hřišti už začalo svítit sluníčko. 

Nasadili jsme si helmy, sedli na kolo a 

zkoušeli jsme všechny křižovatky. 

Celé dopoledne bylo zábavné a všichni 

jsme si ho užili.  

autor článku: Dušan Loníček 

Den stromů 

V pátek 20. října se v České republice slaví 

Den stromů. V současné době se tento den 

slaví také v řadě zemí světa a je spojen se 

sázením stromů a dalšími aktivitami. 

Žáci ze 4. ročníku si tento den připomněli 

environmentální výukou, kterou uskutečnili v 

prostějovském lesoparku Hloučela. 

Nejprve jsme si prošli kousek naučné 

stezky podél říčky Hloučely, pak jsme se 

vydali na průzkum, kde jsme poznávali živou 

přírodu – stromy podle listů, houby podle 

žebrování a půdu. Kůru jsme si obkreslovali 

výtvarnou technikou, která se jmenuje frotáž. 

Nakonec jsme si některé přírodniny vzali 

s sebou a vyzdobili jsme si třídu. 

Rádi bychom, kdybychom mohli jezdit 

častěji. 

autor článku: Petra Petrželová (úvod), 

Anna Kadlčíková, Marie Hladilová, 

Julie Novosadová
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Události z pátého ročníku

Návštěva Ekocentra 
IRISv Prostějově 

V pondělí 23. října 2023 naše třída 

navštívila Ekocentrum IRIS v Prostějově.  

Po příchodu nás přivítaly dvě pracovnice 

ekocentra, které nás zavedly na zahradu 

a tam byl zahájen program s názvem Hrátky 

s přírodninami. 

První úkol byl roztřídit věci, které patří 

mezi přírodniny živé a neživé.  

Dále jsme byli rozděleni na dvě skupiny. 

První tým vyráběl z různých přírodnin 

zvonkohru – závěs, který jsme si nakonec 

odvezli do školy. 

Druhý tým vařil venku „zdravý přírodní 

guláš.“ Už jsme se těšili na jídlo, ale zjistili 

jsme, že hlavními ingrediencemi jsou šišky, 

šípky, žaludy, bukvice, bylinky a mnoho 

dalších. Dále jsme tvořili obrázek z přírodnin 

a skládali papírový kelímek, do kterého jsme 

si na zahrádce natrhali bylinky. Na závěr 

jsme všichni ochutnali výborný bylinkový čaj. 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci se s námi pracovnice ekocentra 

rozloučily a my jsme jim poděkovali 

za příjemně strávené dopoledne. 

autor článku: kolektiv 5. třídy 

 

Taneční soutěž v Liberci 

V sobotu 25. listopadu 2023 jsem jela se 

svojí mladší sestrou Kačkou na taneční 

soutěž do Liberce, která se konala 

v Babylonu. Sice je to velká dálka, ale nám 

to vůbec nevadilo.  

Soutěžilo se ve dvojicích, v naší kategorii 

nás bylo celkem 12 soutěžních párů. Tančily 

jsme jako třetí. První tanec se nám vydařil 
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a porota nás hodnotila velmi kladně. Po 

celou dobu, kdy tančily ostatní dvojice, jsme 

byly se sestrou velmi napjaté, jestli 

postoupíme do finále. Zanedlouho jsme si 

vyslechly výsledky. S velkým jásotem jsme 

přijaly zprávu, že postupujeme. 

Než jsme se stačily vzpamatovat, ocitly 

jsme se opět na tanečním parketu. Odtančily 

jsme druhý tanec. Když vystoupily i ostatní 

dvojice, které také postoupily do druhého 

kola, čekaly jsme na slavnostní vyhlášení. 

Výsledek byl pro nás velice překvapivý a 

moc nás potěšil. Já a moje sestra jsme se 

umístily na krásné bronzové příčce. 

S Kačkou jsme si slíbily, že se na příští 

soutěži budeme ještě více snažit, abychom 

to vytáhly až na zlatou medaili. 

autor článku: Michaela Kuželová 

Vánoce přicházejí 

Tak už zase po roce, 

jsou tu opět Vánoce. 

Všichni pečou cukroví, 

celý dům se provoní. 

 

Tatínek vánoční stromeček přinese, 

zlaté prasátko v okně mihne se. 

Všechny děti nejvíc zajímá, 

kdy zvoneček konečně zacinká. 

 

Bramborový salát si připravíme, 

k tomu kapra dobře usmažíme. 

Konečně hlasitě zacinkal zvoneček 

a každý si rozbalil svůj dáreček. 

 

 

autor básně: kolektiv 5. třídy 
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Události z I. oddělení školní družiny

Projekt Šablony JAK 

Od září 2023 využíváme také v naší 

družině Operační program Jan Amos 

Komenský, kterému říkáme jednoduše 

ŠABLONY. 

Jedná se o výukové programy nebo 

projektové výuky, které probíhají ve škole i 

mimo školu, a jsou vedeny velmi neformálně, 

zajímavou a zábavnou formou za pomoci 

různých aktivizačních metod. Díky tomuto 

programu můžeme pracovat a tvořit mnohem 

kvalitněji a ve větším měřítku, co se 

materiálního zabezpečení týče. Můžeme totiž 

využívat finanční prostředky z evropských 

fondů a pro výchovně vzdělávací práci si 

zvát odborníky z praxe, nakupovat materiál a 

pomůcky pro přípravu jednotlivých projektů a 

akcí, využívat autobusovou dopravu… 

V rámci šablon jsme odvedli od začátku 

školního roku kus práce. Pro podporu 

čtenářské gramotnosti jsem pro děti 

připravila projekt „Pohádka z cukřenky“, pro 

získání historického povědomí to byly 

projekty „Svatý Václav, patron české země“ a 

„Svatý Martin, muž na bílém koni“. 

V rámci zážitkové pedagogiky jsem pro 

děti připravila projektová odpoledne 

s odborníkem.  První proběhlo v listopadu a 

nazvala jsem je „Podzim v parku“. Dětem se 

dvě hodiny velmi intenzivně a fundovaně 

věnoval dendrolog Tomáš Peka. V prosinci 

to pak bylo neméně úspěšné „Vánoční 

korálkování pro holky i pro kluky“ s paní 

lektorkou Martou Nevrlou, která korálkům a 

práci s nimi velmi dobře rozumí. 

Rády také pracujeme s kolegyněmi 

z dalších oddělení ŠD v tandemu. Společně 

jsme zrealizovaly několik úspěšných akcí. 

V říjnu jsme byli na Dnu otevřených dveří 

Hasičského záchranného sboru v Prostějově, 

v listopadu to byla „Halloweenská stezka“, 

před Vánoci proběhl Vánoční turnaj 

v sokolovně a nyní společně chystáme 

program věnovaný tradici třech králů. 

Se ŠABLONAMI se budeme potkávat i 

ve druhém pololetí tohoto školního roku, 

takže je na co se těšit. 

autor článku: Jaroslava Formanová
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Události z II. oddělení školní družiny

Podzim v družině 

Podzimní období v naší družině bylo 

plné pestrobarevných událostí a aktivit. 

Soutěže o nejlepší rosničku, nejhezčí 

jablíčko či Bramboriáda přinesly do našeho 

prostředí zábavu i soutěživost. Když jsme se 

společně ponořili do pečení štrúdlu či 

skládání puzzle, zažili jsme vzrušující chvíle 

plné radosti a spolupráce.  

Vzdělávání našich dětí nezůstalo 

stranou ani během těchto akcí. Společně 

jsme si povídali o změnách, kterými příroda 

na podzim prochází a objevovali krásy 

ovoce a zeleniny. Učili jsme se, jak připravit 

těsto na bramboráky a jakým způsobem 

s ním následně pracovat. Bezpečnost při 

smažení jsem měla na starost já, ale děti se 

aktivně zapojovaly do celého procesu. 

Výsledkem bylo skvělé jídlo. 

autor článku: Leona Zemáková 

Svatý Martin 

Se svatým Martinem jsem strávila 

s dětmi hned dva dny. Ve čtvrtek 9. 

listopadu jsem si s dětmi povídala o historii 

svatého Martina. Následně jsme se všichni 

společně přesunuli na školní zahradu, kde 

na ně čekala Svatomartinská stezka. Během 

této zajímavé trasy se děti setkávaly 

s různými úkoly, které je nejen bavily, ale 

také rozvíjely jejich dovednosti. Tato stezka 

obsahovala deset úkolů, zaměřených na 

podporu spolupráce a kreativity. Mezi 

zajímavé úkoly patřilo porovnávání husích 

pírek podle velikosti, vytváření 

svatomartinských rohlíčků z modelíny a 

identifikování předmětu po hmatu. 

Na konci stezky byly děti odměněny 

sladkým pohoštěním a medailí za úspěšné 

absolvování. 

V pátek 10. listopadu jsme si společně 

upekli tradiční Martinské rohlíčky. Tato 

kreativní akce nejen rozvíjela dovednosti 

dětí, ale také přinášela radost a vzpomínky 

na tradiční svátky.  

autor článku: Leona Zemáková 
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Události z III. oddělení školní družiny

Listopad ve znamení strašidel a 
předvánočního času 

V měsíci listopadu byly ve 3. oddělení 

školní družiny realizovány zajímavé akce a 

činnosti. 

 Dne 2. 11. probíhalo v 1. a 3. oddělení 

školní družiny „Halloweenské odpoledne“. 

Děti zavítaly do světa strašidel. Mohly si 

vyzkoušet spoustu úkolů a soutěží. Různá 

halloweenská strašidla provázela děti na 

stanovištích, která byla velmi zábavná a 

někdy i bojácná. Například u Zombíka 

hledaly jeho oko, u čarodějnice si zkoušely 

jazykolamy, u pavouka prolézaly pavučinou, 

u vlkodlaka vyly na měsíc jako vlci, u dýně si 

vyrobily z papíru zápich do květináče ve 

tvaru dýně nebo hledaly stejnou dýni, jaká 

byla na obrázku. Také hledaly upíry a dávaly 

k nim česnek, házely míčkem do pyramidy 

zobrazujícího ducha, u kostlivce skládaly 

puzzle kostry. K tomu měly ještě možnost 

vymalovat si obrázek strašidla a projít 

strašidelným bludištěm. Myslím si, že akce 

byla velmi zdařilá a dětem se líbila.                                                        

Dne 5. 11. jsme jako školní družina 

vystoupili na akci pro seniory s tanečkem na 

písničku „Zima, zima“. Kromě nás na akci 

vystupovala i mateřská školka a taneční 

soubor Klásek. Seniorům se vystoupení 

velmi líbilo. Dne 6. 11. jsme náš taneček 

potom ještě předvedli svým spolužákům z 1. 

a 2. oddělení školní družiny. 

Jelikož období podzimu je spjato s 

nádherně zbarvenými stromy, proběhla dne 

11. 11. beseda s ekologem Tomášem 

Pekou, zastupitelem města Prostějova. 

Beseda byla pro 1. a 3. oddělení družiny a 

pan Peka děti seznámil se stromy v místním 

kralickém parku. Povyprávěl jim spoustu 

zajímavých věcí o stromech, ukázal také 

dřevo z jednotlivých stromů a co se 

ze kterého dřeva vyrábí atd. Potom děti 

soutěžily. Vyplňovaly pracovní listy o 

stromech, luštily křížovky, hledaly listy a jiné. 

Následovala výroba stromu z papíru a byly 

použity přírodní listy ze stromů, které byly na 

strom nalepeny. Tím vznikla velmi pěkná 

koláž a všechny výrobky byly vystaveny na 
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chodbě školy. Beseda byla velmi poučná a 

děti byly spokojené. 

 

 

 

 

 

 

Jelikož děti milují soutěže, byla v našem 

oddělení uskutečněna Puzzliáda. Děti 

skládaly na čas puzzle a pět nejlepších, kteří 

vyhráli se utkají s dalšími svými spolužáky 

v dalším kole této soutěže. Skládání puzzle 

děti bavilo.  

A protože se rychle blíží čas vánoční, 

započalo se s nácvikem pásma koled a 

básniček na rozsvěcování vánočního 

stromečku. 

Rozsvěcování proběhlo 27. 11. a děti ze 

3. oddělení školní družiny vystoupily u 

obecního úřadu. Kolem stromečku se 

shromáždily nejen děti ze 3. oddělení 

družiny, ale i děti z mateřské školky a 

atmosféra byla opravdu sváteční. Rovněž 

počasí nám dopřálo první sníh. 

Dne 14.12. se konalo Vánoční zpívání, 

na kterém vystupovali žáci 1. až 5. ročníku. 

Všechna oddělení družiny si připravila 

vánoční písně a koledy, jako např. „Rolničky, 

rolničky“, „Pásli ovce Valaši“ a jiné. Děti ze 3. 

oddělení zazpívaly písničku „Vánoce, 

Vánoce přicházejí“ doplněné obrázky, které 

dokreslily tu pravou předvánoční pohodu. 

Celé vystoupení moderovali žáci 5. třídy 

Monika Baťková a Šimon Krejčíř.  Jako 

poslední byla zazpívána písnička „Vánoční“ 

od Michala Tučného a na závěr paní 

ředitelka popřála všem hezké svátky a 

poděkovala za účast. Účastníci zpívání si 

mohli v bufetu zakoupit občerstvení – např. 

punč a vánoční pochoutky. 

Měsíc listopad i prosinec byl velmi plodný 

a děti se dozvěděly a vyzkoušely spoustu 

zajímavých věcí, měly možnost se 

prezentovat na různých akcích. 

autor článku: Lucie Peková 
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 Závěrečné slovo vydavatele časopisu 

 

Vážení čtenáři, 

právě nám začal první měsíc v novém roce a ve škole máme opět spoustu dalších plánů a 

úkolů před sebou. Především žáky čeká na konci měsíce leden pololetní vysvědčení. V tomto 

měsíci obvykle učitelé se svými žáky nejen probírají další nové učivo, ale především hodně 

procvičují a opakují učivo již probrané, aby byli žáci co nejlépe připraveni na pololetní 

opakování. Všichni přece chceme, aby naši žáci měli co nejlepší vědomosti a dovednosti. 

Žáky naší školy čekají v těchto měsících také příjemnější aktivity jako třeba lyžařský výcvik 

v areálu Hrubé Vody, kam budou děti dojíždět na výuku lyžování nebo projektový den ve školní 

družině Tři králové, masopustní zvyky a tradice, karneval, oslava svatého Valentýna a další 

akce spojené se zvyky a tradicemi. 

V únoru se také budeme těšit na projekt Zdravý týden, ve kterém se budou žáci po celou 

dobu snažit zdravě jíst, více se pohybovat, cvičit a mít dobrou náladu. Tu pak uplatní děti i ve 

školním kole pěvecké soutěže. 

V březnu budeme ve škole soutěžit v recitaci a v Matematickém klokanovi, ale čeká nás 

také výstava knih nebo projektový Den naruby spojený s oslavou Dne učitelů. No a jelikož jsou 

svátky jara letos o něco dříve, tak již tradiční Velikonoční jarmark proběhne opět v kulturním 

domě, a to již koncem měsíce BŘEZEN. Doufáme, že nás opět přijdete podpořit, zakoupit si 

nějaký hezký jarní výrobek a strávit s námi hezké odpoledne. 

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na shledání. 

 

 

Mgr. Nováková Lenka 
vydavatelství časopisu 

 

 

 

 

 

  



 

 

Poslání časopisu 

Časopis základní školy v Kralicích na Hané – Školní špion, dále jen časopis, tvoří převážně 

příspěvky žáků 1. stupně základní školy. Na tvorbu příspěvků do časopisu dohlíží třídní učitelky 

jednotlivých ročníků. V časopisu jsou zveřejňovány pojednání a názory žáků na výuku, 

uskutečněné činnosti a akce v rámci školní a mimoškolní činnosti. Je vydáván zpravidla 3x do 

roka a jeho obsah je nestálý. Časopis je určen pro žáky a rodiče ŽS Kralice a také širokou 

veřejnost. 

Motto časopisu: Nejsme dokonalí, ale dokážeme na tom pracovat! 
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